
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: TARICCO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

COPIA ALBO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 11 
 

OGGETTO: ALIQUOTE TASI ANNO 2015 CONFERMA DETERMINAZIONI           

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTIDUE del mese di GIUGNO alle ore 19.00 nella solita 

sala delle adunanze,  si è riunito a norma di legge, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica  di 

Prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

1 MATTEODO Bernardino PRESIDENTE X       

2 ANSALDO Giuliano CONSIGLIERE X       

3 RIGONI Dante CONSIGLIERE X       

4 SOLERI Gianluca CONSIGLIERE       X 

5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE       X 

6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE       X 

7 MASTRORILLI Mauro CONSIGLIERE X       

8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE X       

9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X       

10 OLIVERO Franco CONSIGLIERE X       

     

  Totale Presenti: 7  

  Totale Assenti:  3 

 

Assiste PARA dott.ssa Monica, Segretario Comunale che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Assume la presidenza MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: TARICCO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO: ALIQUOTE TASI ANNO 2015 CONFERMA DETERMINAZIONI           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE: 
 
Con i commi dal 639 al 704 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 ( Legge di 
Stabilita’) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (I.U.C.), con decorrenza dal 1^ 
gennaio 2014; 

Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 04/08/2014 era stato approvato il 
Regolamento I.U.C.; 

  
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 04/08/2014 con 
la quale si determinavano le aliquote e le scadenze TASI a valere per l’anno 2014; 
 
DATO ATTO che per l’anno in corso la normativa di riferimento non è mutata a livello 
nazionale; 
  
RITENUTO opportuno sulla base di tale normativa e delle valutazioni effettuate dalla 
Giunta Comunale proporre anche per l’esercizio 2015 la conferma delle aliquote TASI e 
delle loro relative scadenze, come da citata Deliberazione 19/2014; 
 
VISTO il Decreto Ministero Economia e Finanze in data 31.05.2002; 
 
VISTI gli artt. 42 e 117 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il  Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267\2000; 
 
CON VOTAZIONE: 
 
— Presenti: n. 7 ; 
— Favorevoli: n. 7; 
— Contrari: n. =;  
— Astenuti: n. =; 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: TARICCO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di confermare per l’anno 2015 le aliquote e scadenze TASI come da Deliberazione n. 
19/2014, che si richiama integralmente per i contenuti; 

 
 
3. Di incaricare il responsabile del Servizio Tributi a provvedere agli adempimenti utili per 

la pubblicazione del presente provvedimento sugli appositi siti Internet Ministeriale e 
comunale. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art. 134 
comma 4 del DL.VO 267/2000. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: TARICCO FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL SINDACO 

F.to: MATTEODO Bernardino 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PARA dott.ssa Monica 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 30/06/2015 al 15/07/2015 come prescritto 

dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PARA dott.ssa Monica  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22-giu-2015 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PARA dott.ssa Monica 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Frassino, li 30/06/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PARA dott.ssa Monica 

 

 


